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Republika e Kosovits / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovee/SkupStina Op$tine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Né bazé & Ligjit pér Qeverisje Lokale Ligji Nr. 03/L-040, neni 17 (pika b); Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174, neni 10 (pika 2.1), neni 11, dhe neni 17 pérmbajtja e
Planeve Rregulluese t& Hollésishme dhe nenit 5 t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit, Kuvendi i
Komunés s& Rahovecit , né mbledhjen e mbajtur mé 31 gusht 2015, miratoi kéte:

VENDIM

PiR HAPJEN E SHQYRTIMIT PUBLIK TE DRAFT - PLANIT TE HOLLSISHEM
RREGULLUES “QENDRA E VJETER E QYTETIT”

Neni 1

1.1. Me két& vendim shpallet né shqyrtim publik , draft — Plani Rregulluese i Hollésishém
(P.Rr.H) “Qendra e Vjetér e Qytetit”
Neni 2

2.1. Shqyrtimin publik i draft P.Rr.H “ Qendra e Vjetér e Qytetit ” vihet n& dispozicion
publikut pér shqyrtim dhe komente.

2.2. Projekt planet t& parapara me ligj i nénshtrohen konsultimeve, shqyrtimeve publike dhe
komenteve para se kéto plane t& finalizohen.

2.3. Té& gjitha propozimet dhe vérejtjet & paragiten nga publiku brenda ményrés dhe afatit kohor
té pércaktuar do t& pérfshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.

Neni 3

3.1. Vendi i prezantimit publik t& draft P.Rr. H “Qendra ¢ Vjetér e Qytetit” do té jet& n€ gendrén
kulturore “Mensur Zyberaj“, Rahovec.

3.1.1. Ekspozimi i draft P.Rr.H “ Qendra e Vjetér e Qytetit ” do & béhet né gendrén kulturore
“Mensur Zyberaj“, Rahovec .

3.2. Shqyrtimi publik i draft P.Rr.H “Qendra ¢ Vjetér e Qytetit ” do t& zgjaté 30 dité.

3.3. Shpallja e shqyrtimit publik t& draft P.Rr.H “Qendra e Vjetér ¢ Qytetit” do t& béhet s& paku
né tri gazeta 1& pérditshme, WEB faqen e internetit & Komunés dhe népérmjet mjeteve tjera
publike t& informimit s& paku 8 dit€ para fillimit t& shqyrtimit publik.

Neni 4

4.1. Shqyrtimi publik t¢ draft P.Rr.H “Qendra e Vjetér e Qytetit” organizohet nga Komuna né
kuadér t& kompetencave t& pércaktuara me Ligj.



Neni 5.

5.1. Me kété vendim parashihen sigurimi i kushteve teknike dhe financiare g€ nevojiten gjaté
kohés s& shqyrtimit publik t& draft P.Rr.H “ Qendra e Vjetér e Qytetit ™.

Neni 6

6.1. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Urbanizém Planifikim dhe
Mbrojtje Mjedisit.

Neni 7

7.1. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit t& Ministris€ pér
Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe pas publikimit né web fagen e komunés.
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